
AURORA
3.08 kW 26 de Mayo de 2025

PDBT 538801000185

995 kWh prom. $ 4,026

5 997 kWh $137

96.60 % BIMESTRE $ 3,889

$24,157.00 MXN $822.00 MXN $23,335.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.9 AÑOS 615 W 5 14 m 2 34.1 %

Incentivo Fiscal

$ 23,869.20



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250037

AURORA CALDERON GUILLEN

5 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

3080 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 2 kW

Subtotal $ 79,564.00

IVA $ 12,730.24

TOTAL (MXN) $ 92,294.24

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 24,157.00 $ 822.00 $ 23,869.20 $ 23,335.00 $ 47,204.20 $ -45,090.04

2 $ 24,881.71 $ 846.66 $ 0.00 $ 24,035.05 $ 24,035.05 $ -21,054.99

3 $ 25,628.16 $ 872.06 $ 0.00 $ 24,756.10 $ 24,756.10 $ 3,701.11

4 $ 26,397.01 $ 898.22 $ 0.00 $ 25,498.78 $ 25,498.78 $ 29,199.90

5 $ 27,188.92 $ 925.17 $ 0.00 $ 26,263.75 $ 26,263.75 $ 55,463.64

6 $ 28,004.58 $ 952.92 $ 0.00 $ 27,051.66 $ 27,051.66 $ 82,515.30

7 $ 28,844.72 $ 981.51 $ 0.00 $ 27,863.21 $ 27,863.21 $ 110,378.51

8 $ 29,710.06 $ 1,010.96 $ 0.00 $ 28,699.11 $ 28,699.11 $ 139,077.62

9 $ 30,601.36 $ 1,041.29 $ 0.00 $ 29,560.08 $ 29,560.08 $ 168,637.70

10 $ 31,519.41 $ 1,072.52 $ 0.00 $ 30,446.88 $ 30,446.88 $ 199,084.58

11 $ 32,464.99 $ 1,104.70 $ 0.00 $ 31,360.29 $ 31,360.29 $ 230,444.87

12 $ 33,438.94 $ 1,137.84 $ 0.00 $ 32,301.10 $ 32,301.10 $ 262,745.97

13 $ 34,442.11 $ 1,171.98 $ 0.00 $ 33,270.13 $ 33,270.13 $ 296,016.10

14 $ 35,475.37 $ 1,207.13 $ 0.00 $ 34,268.23 $ 34,268.23 $ 330,284.33

15 $ 36,539.63 $ 1,243.35 $ 0.00 $ 35,296.28 $ 35,296.28 $ 365,580.62

16 $ 37,635.82 $ 1,280.65 $ 0.00 $ 36,355.17 $ 36,355.17 $ 401,935.79

17 $ 38,764.89 $ 1,319.07 $ 0.00 $ 37,445.82 $ 37,445.82 $ 439,381.61

18 $ 39,927.84 $ 1,358.64 $ 0.00 $ 38,569.20 $ 38,569.20 $ 477,950.81

19 $ 41,125.68 $ 1,399.40 $ 0.00 $ 39,726.28 $ 39,726.28 $ 517,677.08

20 $ 42,359.45 $ 1,441.38 $ 0.00 $ 40,918.06 $ 40,918.06 $ 558,595.15

21 $ 43,630.23 $ 1,484.62 $ 0.00 $ 42,145.61 $ 42,145.61 $ 600,740.75

22 $ 44,939.14 $ 1,529.16 $ 0.00 $ 43,409.97 $ 43,409.97 $ 644,150.73

23 $ 46,287.31 $ 1,575.04 $ 0.00 $ 44,712.27 $ 44,712.27 $ 688,863.00

24 $ 47,675.93 $ 1,622.29 $ 0.00 $ 46,053.64 $ 46,053.64 $ 734,916.64

25 $ 49,106.21 $ 1,670.96 $ 0.00 $ 47,435.25 $ 47,435.25 $ 782,351.89

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 904.1 1,120.8 1,157.8 1,008.7 969.8 915.9

Consumo actual 702.0 952.0 1,209.0 1,456.0 1,025.0 628.0
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